PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 07.12.2017

№ 2282-ра
О внесении изменений в
распоряжение администрации

города от 13.05.2011 № 999-ра
«Об утверждении положения
о комитете по финансам
администрации города»
(в ред. от 15.01.2014 № 20-ра,

от 03.10.2016 № 2204-ра)
В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» части 5 статьи 99, в части реализации дополнительных полномочий по осуществлению контроля в сфере закупок, внести в распоряжение администрации города от 13.05.2011 № 999-ра «Об утверждении положения о комитете по финансам администрации города» следующие изменения:
1. В приложении к распоряжению:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.11., 2.12. следующего содержания:

«2.11.Осуществление ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа город Пыть-Ях.
 2.12.Осуществление контроля в сфере закупок, определенной частью 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 года».

1.3. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.9. следующего содержания:

«В области казначейского контроля:

-
осуществляет контроль за соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

-
осуществляет контроль за соответствием информации об индентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:  в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок; в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках; в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;  в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей); в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов;

-
осуществляет взаимодействие с муниципальными заказчиками, заказчиками (далее – субъекты контроля) в целях контроля информации, определенной частью 5 статьи 99 Федерального закона, осуществляется при размещении субъектами контроля в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС) документов, определенных Федеральным законом».

1.4. Пункт 5  пополнить подпунктом 5.7.4. следующего содержания:

«Отдел казначейского контроля».
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города– председателя комитета по финансам Стефогло В.В.

И.о.главы города Пыть-Яха

К.Н. Пальчик